

## **Bollerup Jensen A/S**

Bindebølgevej 16-20

6880 Tarm

CVR-nr. 12516800

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.04.2017

### **Dirigent**

---

Navn: René Jørgen Spogard

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Bollerup Jensen A/S  
Bindebølgevej 16-20  
6880 Tarm

CVR-nr.: 12516800  
Hjemsted: Bindebølgevej 16-20  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

### **Bestyrelse**

René Jørgen Spogard, bestyrelsesformand  
Frode Mjellelid Dale  
Dennis Kim Willer

### **Direktion**

Frode Mjellelid Dale, administrerende direktør

### **Bank**

Jyske Bank A/S  
Vesterbrogade 9  
1780 København V

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af diverse rengøringsartikler og vandglas.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 2.144 t. kr. og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 5.776 t. kr.

Selskabet og datterselskaberne har i 2016 fortsat arbejdet med innovative udviklingsprojekter. Ledelsen forventer at realisere omsætning fra udviklingsprojekterne i løbet af 1 - 2 år.

Selskabets resultat er tilfredsstillende. Ledelsen forventer, at indtjeningen i 2017 vil forblive på et tilfredsstillende niveau.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabet har pr. 31.12.2016 indregnet 821 t.kr. i igangværende udviklingsprojekter, 740 t.kr. i kapitalandele i tilknyttede virksomheder og 8.888 t.kr. i tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Værdien af de pågældende aktiver afhænger af Bollerup Jensen-koncernens evne til at udvikle, markedsføre og sælge koncernens udviklingsprojekter og tilhørende produkter. Det er ledelsens vurdering, at det vil lykkedes Bollerup Jensen-koncernen at gennemføre sine planer i løbet 1 - 2 år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.071.823</b>	<b>11.434.260</b>
Personaleomkostninger	2	(6.451.329)	(5.876.126)
Af- og nedskrivninger	3	<u>(605.098)</u>	<u>(518.981)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.015.396</b>	<b>5.039.153</b>
Andre finansielle indtægter	4	42.303	12.147
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(425.492)</u>	<u>(192.491)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>2.632.207</b>	<b>4.858.809</b>
Skat af årets resultat	6	<u>(488.103)</u>	<u>(1.255.146)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.144.104</u></b>	<b><u>3.603.663</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
Overført resultat		<u>2.144.104</u>	<u>603.663</u>
		<b><u>2.144.104</u></b>	<b><u>3.603.663</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		278.540	334.248
Udviklingsprojekter under udførelse		820.518	458.590
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b><u>1.099.058</u></b>	<b><u>792.838</u></b>
Grunde og bygninger		2.332.297	1.889.433
Produktionsanlæg og maskiner		1.319.385	1.567.043
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		272.789	277.331
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b><u>3.924.471</u></b>	<b><u>3.733.807</u></b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		740.000	740.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	9	<b><u>740.000</u></b>	<b><u>740.000</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>5.763.529</u></b>	<b><u>5.266.645</u></b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.140.743	1.177.394
Fremstillede varer og handelsvarer		764.509	1.197.688
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>1.905.252</u></b>	<b><u>2.375.082</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.779.689	5.366.793
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10	8.888.292	6.870.283
Andre tilgodehavender		131.497	111.088
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>15.799.478</u></b>	<b><u>12.348.164</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		12.928	12.928
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>12.928</u></b>	<b><u>12.928</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>33.642</u></b>	<b><u>93.288</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>17.751.300</u></b>	<b><u>14.829.462</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>23.514.829</u></b>	<b><u>20.096.107</u></b>

## Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		600.000	600.000
Reserve for udviklingsomkostninger		282.304	0
Overført overskud eller underskud		4.893.831	3.032.031
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	3.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>5.776.135</b>	<b>6.632.031</b>
Udskudt skat		336.000	343.135
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>336.000</b>	<b>343.135</b>
Bankgæld		8.973.177	7.573.310
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.627.226	2.930.234
Gæld til tilknyttede virksomheder	11	3.612.650	741.390
Skyldig selskabsskat		64.385	624.109
Anden gæld		2.125.256	1.251.898
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>17.402.694</b>	<b>13.120.941</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>17.402.694</b>	<b>13.120.941</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.514.829</b>	<b>20.096.107</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		

## Egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for udviklings- omkostninger kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>
Egenkapital primo	600.000	0	3.032.031	3.000.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.000.000)
Årets resultat	0	282.304	1.861.800	0
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>600.000</b>	<b>282.304</b>	<b>4.893.831</b>	<b>0</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				6.632.031
Udbetalt ordinært udbytte				(3.000.000)
Årets resultat				2.144.104
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>5.776.135</b>

## Noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Usikkerhed omkring indregning og måling af igangværende udviklingsprojekter, tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder og kapitalandele i tilknyttede virksomheder er omtalt i ledelsesberetningen, hvortil der henvises.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	5.376.484	4.860.424
Pensioner	907.536	855.114
Andre omkostninger til social sikring	106.108	86.846
Andre personaleomkostninger	61.201	73.742
	<b>6.451.329</b>	<b>5.876.126</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>15</b>	<b>12</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	55.708	55.708
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	549.390	463.273
	<b>605.098</b>	<b>518.981</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	31.151	0
Øvrige finansielle indtægter	11.152	12.147
	<b>42.303</b>	<b>12.147</b>

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	222.768	24.551
Øvrige finansielle omkostninger	202.724	167.940
	<b>425.492</b>	<b>192.491</b>

## Noter

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	495.238	1.099.854
Ændring af udskudt skat	(7.135)	150.889
Regulering vedrørende tidligere år	0	4.403
	<b>488.103</b>	<b>1.255.146</b>
	<b>Erhvervede lignende rettigheder</b>	<b>Udviklingsprojekter under udførelse</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	557.080	1.195.522
Tilgange	0	361.928
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>557.080</b>	<b>1.557.450</b>
Af- og nedskrivninger primo	(222.832)	(736.932)
Årets afskrivninger	(55.708)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(278.540)</b>	<b>(736.932)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>278.540</b>	<b>820.518</b>

### Udviklingsprojekter under udførelse

De aktiverede udviklingsomkostninger vedrører udvikling af miljøvenlige og brugervenlige betonprodukter. De to første produkter (støvbinding og betonstyrker) forventes markedsklare i 2. halvår 2017, mens de øvrige produkter forventes kommerialiseret inden for 1-2 år.

Der forventes et betydeligt marked for produkterne, i første omgang på det danske marked, men senere også internationalt. Udviklingsarbejdet er foregået i samarbejde med aktører i branchen.

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Produktions- anlæg og maskiner kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>8. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	6.098.350	9.772.253	455.677
Tilgange	651.350	54.035	34.669
Afgange	0	0	(60.842)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.749.700</b>	<b>9.826.288</b>	<b>429.504</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.208.917)	(8.205.210)	(178.346)
Årets afskrivninger	(208.486)	(301.693)	(39.211)
Tilbageførsel ved afgange	0	0	60.842
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.417.403)</b>	<b>(8.506.903)</b>	<b>(156.715)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.332.297</b>	<b>1.319.385</b>	<b>272.789</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>9. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	740.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>740.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>740.000</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:					
BJ 101 ApS	Ådum	ApS	100,0	32.915	(20.207)
BJ 201 ApS	Ådum	ApS	100,0	972.814	117.393
BJ 301 ApS	Ådum	ApS	100,0	111.661	(19.851)

## Noter

### 10. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder forfalder i takt med realisation af koncernens udviklingsprojekter, som med henvisning til ledelsesberetningen forventes realiseret over en tidshorizont på 1-2 år.

### 11. Gæld til tilknyttede virksomheder

Gæld til tilknyttede virksomheder forfalder i al væsentlighed efter mere end 12 måneder fra balancedagen.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>12. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	<u>400.800</u>	<u>219.737</u>
	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>13. Eventualforpligtelser</b>		
Kautions- og garantiforpligtelser	<u>5.662.500</u>	<u>9.300.000</u>
<b>Eventualforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder:</b>	<u><b>5.662.500</b></u>	<u><b>9.300.000</b></u>

Selskabet har kautioneret for gæld i Jyske Bank.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Deltaq A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er der stillet virksomhedspant på nominelt 4 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, varelager, driftsinventar og driftsmateriel, goodwill, domænenavne og rettigheder samt tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder. Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 20.264 t.kr. (2015: 17.249 t.kr.)

Anparterne i BJ 1 ApS og BJ 2 ApS er håndpantset til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank.


